



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Bytorvet 34
7730 Hanstholm
T +45 97 96 10 55

CVR nr. 25 49 21 45

hanstholm@rsm.dk
www.rsm.dk

J.H.A. - RATIONALISERING ApS

Hovgårdvej 11, 7830 Vinderup

CVR-nr. 17 09 85 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2025.

John Bygballe Haven Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	J.H.A. - RATIONALISERING ApS Hovgårdvej 11 7830 Vinderup
	Telefon: 97442025 Hjemmeside: www.jha.dk E-mail: jha@jha.dk
	CVR-nr.: 17 09 85 00 Stiftet: 21. juni 1993 Hjemsted: Holstebro Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John Bygballe Haven Andersen
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm
Dattervirksomheder	FurTechnology ApS, Vinderup El-Lynet ApS, Vinderup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af konsulentvirksomhed og handel med automobiler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Datterselskabet Fur Technology ApS er indregnet i regnskabet med 0 t.kr. under kapitalandele og 298 t.kr. i tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed. Der er risiko for værdiansættelsen af tilgodehavende, da datterselskabet er underbehandling af erstatning forfølgerhverv til minkindustrien (efter nedlukning af minkerhvervet som følge af COVID19 pandemien). Det er ledelsens forvetning, at tilgodehavende kan indfries som følge af fremtidig erstatning somfølgerhverv.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 72.284 mod 247.711 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 80.467 mod 269.541 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste udgør 72.284 mod 247.711 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 80.467 mod 269.541 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede en bruttofortjeneste for 2024 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	72.284	247.711
2 Personaleomkostninger	-194.620	-196.739
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.800	0
Driftsresultat	-136.136	50.972
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	193.879	317.701
Andre finansielle indtægter	74.199	36.408
3 Øvrige finansielle omkostninger	-82.971	-104.740
Resultat før skat	48.971	300.341
Skat af årets resultat	31.496	-30.800
Årets resultat	80.467	269.541
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	282.524	0
Overføres til overført resultat	0	269.541
Disponeret fra overført resultat	-202.057	0
Disponeret i alt	80.467	269.541

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.200	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.200</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	732.317	538.438
Kapitalinteresse	23.450	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>755.767</u>	<u>538.438</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>810.967</u>	<u>538.438</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	165.045	246.411
Varer under fremstilling	0	199
Varebeholdninger i alt	<u>165.045</u>	<u>246.610</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.458.704	1.561.651
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	297.540	919.125
Udskudte skatteaktiver	31.496	0
Andre tilgodehavender	17.815	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.805.555</u>	<u>2.480.776</u>
Likvide beholdninger	1.687	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.972.287</u>	<u>2.727.386</u>
Aktiver i alt	<u>2.783.254</u>	<u>3.265.824</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	682.317	399.793
Overført resultat	-85.905	116.152
Egenkapital i alt	<u>796.412</u>	<u>715.945</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	394.112
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	29.312
Gæld til tilknyttede virksomheder	138.902	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.672.941	1.999.755
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	30.800
Anden gæld	149.999	95.900
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.986.842</u>	<u>2.549.879</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.986.842</u>	<u>2.549.879</u>
Passiver i alt	<u>2.783.254</u>	<u>3.265.824</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Datterselskabet Fur Technology ApS er indregnet i regnskabet med 0 t.kr. under kapitalandele og 298 t.kr. i tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed. Der er risiko for værdiansættelsen af tilgodehavende, da datterselskabet er underbehandling af erstatning for følgeerhverv til minkindustrien (efter nedlukning af minkerhvervet som følge af COVID19 pandemien). Det er ledelsens forvetning, at tilgodehavende kan indfries som følge af fremtidig erstatning som følgeerhverv.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>194.620</u>	<u>196.739</u>
	<u>194.620</u>	<u>196.739</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>82.971</u>	<u>104.740</u>
	<u>82.971</u>	<u>104.740</u>